
7سه شنبه 18 اردیبهشت 1403    شماره 1642 خبر فرهنگ و هنر 

نمایش »مکبث زار« به نویسندگی و کارگردانی ابراهیم پشت کوهی در جشنواره بین المللی شکسپیر 
آلمان روی صحنه می رود. نمایش »مکبث زار« که بیستمین اثر گروه تئاتر »تی تووک« است، پیش از این 
در جشنواره های مختلفی از جمله مونیخ، مسکو، سن پترزبورگ، شکی، باکو، ایروان، بوداپست، بغداد و 
پس از یک دوره اجرای موفق در سالن اصلی تئاتر شهر این بار در فستیوال جهانی شکسپیر آلمان روی 
صحنه می رود. نمایش »مکبث زار« در این اجرای تغییرات خواهد داشت که مهمترین آن نقش آفرینی 
مجتبی پیرزاده در نقش مکبث است. فستیوال جهانی شکسپیر آلمان که به مدت 1۷ روز در حال برگزاری 

است از مهمترین فستیوال های تئاتر جهان محسوب می شود./مهر

ارکستر سمفونیک هنرستان موسیقی پسران به رهبری احمد مقدسی زاده، امروز 18 اردیبهشت در تالار 
رودکی روی صحنه می رود. ارکستر سمفونیک هنرستان پسران به سرپرستی و رهبری احمد مقدسی زاده 
قرار است با ترکیبی از نوازندگان سازهای ویلن، ویولا، ویلنسل، کنترباس، فلوت، کلارینت، ابوا، فاگوت، 
کلارینت باس، ترومپت، هورن، ترومبون، تیمپانی و پیانو قطعاتی از بزرگان موسیقی جهان را اجرا کند. در 
این برنامه، قطعات اوورتور کوریولان اثر بتهوون، موومان اول سمفونی شماره 104 اثر هایدن، موومان اول 
کنسرتو ویولن شماره 3 از سن سانس، موومان اول کنسرتو پیانو شماره ۵ ساخته باخ، سمفونی کنسرتانت 

از دیترسدورف و رقص های مجار شماره ۵ و 6 اثر برامس نواخته می شود./ایسنا

اجرای ارکستر هنرستان موسیقی پسران در تالار وحدتمجتبی پیرزاده با مکبث زار به آلمان می رود

وزیر فرهنگ در جلسه شورای هنر که روز گذشته برگزار 
شد، گفت: سال گذشته طبق گزارش دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، شورای هنر جزء شوراهای بسیار فعال بوده 
که باید به دلیل اهتمام بر این کار از اعضای این شورا تشکر 

کرد.
محمدمهدی اسماعیلی افزود: دســتاورد مهم این شورا 
ابلاغیه های متعدد در زمینه حمایت از هنر و اسناد بالادستی 
مثل ایجاد سند موسیقی است که سال گذشته صورت گرفت.
رئیس شــورای هنر تاکید کرد: ابلاغ ایجاد شهر جهانی 
صنایع خلاق اتفاق مبارکی است. استانداران قزوین و یزد، 
شهرداری مشهد و مسئولان اصفهان طرح هایشان را برای 
ایجاد مجموعه هایی در این زمینه ارائه کردند، البته باید در 
نظر داشت دستورالعمل این کار برعهده شورای هنر قرار دارد 

و در حال تنظیم است.
وی افزود: در روزهای گذشته برای شرکت در اجلاسی به 
باکو رفته بودم، برآوردم از این سفر این است که زمینه حضور 
جمهوری اســلامی در همه عرصه ها وجود دارد و این ضعف 

ماست که نتوانستیم از این فرصت ها استفاده کنیم.
وی در مورد نشان خیرین هنر، اظهار کرد: هرچه این امر 
گسترش یابد می توانیم از فضای عمومی برای کمک به جریان 

هنر و زیرساخت های هنری استفاده کنیم.
وزیر فرهنگ با تاکید بر اهمیت دوســالانه ونیز، گفت: 
همیشه در عرصه های فرهنگی هنری این اشکال را داشتیم 
که ایرانِ دو هزار ســال پیش را ترسیم می کردیم که باید به 
این مسأله پرداخته شود؛ اما امروز بحمدالله هنرمندان اصیل 
جریان انقلاب در این عرصه حضور دارند و ان شاالله باعث خیر 

و برکت بیشتری خواهند شد.

وی با اشاره به نامه هشت هزار هنرمند تجسمی علیه رژیم 
صهیونسیتی برای تحریم صهیونیست ها، افزود: دانشگاه های 
دنیا نیز به این جنایات واکنش نشان دادند؛ یکی از اولویت های 
دستگاه دیپلماسی فرهنگی ما تلاش برای انزوای کامل رژیم 

صهیونسیتی از جشنواره ها است.
وزیر فرهنگ گفت: به دلیل جنگ اوکراین، روسیه را از جام 
جهانی فوتبال و المپیک محروم کردند، حتما باید دستگاه های 
دیپلماسی ورزشی پیگیری این مسأله را در دستور کار قرار 
دهند؛ باید فضــای افکار عمومی دنیا را بر ســر این قضیه، 
حساس نگه داریم و این رویدادها به محلی برای اعتراض به 

رژیم صهیونسیتی تبدیل شود.
وی در مورد حمایت از موسیقی اصیل ایرانی نیز تصریح 
کرد: بنیاد رودکی موظف شده در تالار وحدت و رودکی صرفا 

از موسیقی های سنتی حمایت کند.
 بررسی »سند هنرهای نمایشی)تئاتر(« در دستور کار این 

جلسه از شورای هنر قرار گرفت.
در بخش دیگری از این جلسه محمدمهدی دادمان - رئیس 
حوزه هنری با اشاره به برگزاری دوسالانه ونیز، گفت: اتفاقی 
که در دوسالانه هنرهای تجسمی ونیز رخ داد ارزشمند بود چرا 
که بعد از سال ها به فرزندان هنرمند انقلاب مثل مجموعه حوزه 
هنری اعتماد شد که این رویکرد برآمده از تفکری است که در 

دولت سیزدهم وجود دارد.
وی افــزود: دوســالانه ونیز یکــی از معتبرترین 

رویدادهای هنری دنیاست. اینکه در چنین رویدادی 
آنچه در پاویون جمهوری اسلامی عرضه می شود 

تبیین و ارائه هنرمندانه از مظلومیت کودکان غزه 
است ارزشمند محسوب می شود./ایسنا

محمدمهدی اسماعیلی:

اولویت دیپلماسی فرهنگی انزوای کامل اسرائیل است 


